
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 69    

N. GENERALE 510 DEL 14/05/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI, DI 

LUNGHEZZA COMPRESA TRA 10,00 E 10,99 M, NORMALE, A 3 PORTE - 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA URBANISTICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 69    

DEL 14/05/2020 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI, DI 

LUNGHEZZA COMPRESA TRA 10,00 E 10,99 M, NORMALE, A 3 PORTE - 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal Responsabile del Procedimento Arch. Francesco 

Patruno, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 

gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

Richiamato il decreto sindacale n.1456 del 01/03/2019 con il quale sono stati definiti gli incarichi 

dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e 

gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

Premesso che: 

- Con Determinazione Dirigenziale Area Urbanistica Demanio Ambiente n. 2933 del 27/12/2019 è stato 

disposto l’avvio delle procedure di indizione di gara ad evidenza pubblica, per l’appalto della 

FORNITURA DI N. 4 AUTOBUS NUOVI DI FABBRICA DI CLASSE I IBRIDI, DI LUNGHEZZA 

COMPRESA TRA 10,00 E 10,99 M, NORMALE, A 3 PORTE, mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art.60 del D. Lgs. n. 50/2016, gestita tramite piattaforma telematica Empulia, con aggiudicazione 

secondo il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo per l’Amministrazione Comunale ai sensi degli 

artt. 95 comma 2 del D.Lgs.50/2016; 

- il bando e disciplinare di gara sono stati ritualmente pubblicati nei modi, forme e termini di legge; 

- il termine di scadenza di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 15/04/2020 alle ore 20.00; 

- con in data 16/04/2020 si è insediato il Seggio di gara avente le funzioni di controllo della 

documentazione amministrativa; 

- all’esito dell’esame della documentazione pervenuta, è stata ammessa alla successiva fase di valutazione 

tecnica l’unica domanda pervenuta; 

Considerato che: 

- la gara si deve tenere con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, 

comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- scaduto il termine di presentazione delle offerte, in vista dello svolgimento delle operazioni di gara 

finalizzate alla valutazione dell’offerta tecnica, è necessario nominare apposita commissione 

giudicatrice; 

- per la costituzione della commissione sono stati consultati per le vie bevi il personale interno alla 



2 

 

pubblica amministrazione nelle persone dell’Arch. Rosario Sarcinelli, Arch. Claudio De Leonardis ed 

Ing. Antonio Castrovilli, che hanno comunicato la disponibilità alla nomina di componenti della predetta 

Commissione giudicatrice; 

Ritenuto pertanto di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice; 

- Presidente – Arch. Rosario Sarcinelli – Posizione Organizzativa – Istruttore tecnico Direttivo 

dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Trani; 

- Componente – Arch. Claudio De Leonardis – Istruttore tecnico Direttivo dell’Area Lavori 

Pubblici del Comune di Trani; 

- Componente – Ing. Antonio Castrovilli – Istruttore tecnico Direttivo dell’Area Urbanistica 

Demanio Ambiente del Comune di Trani; 

- Visti gli artt. 42, 77, 78 e 216, comma 12, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. che disciplinano la nomina della 

Commissione Giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

DETERMINA 

1) di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1) di nominare per la gara in oggetto la Commissione giudicatrice composta dai seguenti soggetti con il 

ruolo a fianco riportato: 

 Presidente – Arch. Rosario Sarcinelli – Posizione Organizzativa – Istruttore tecnico 

Direttivo dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Trani; 

 Componente – Arch. Claudio De Leonardis – Istruttore tecnico Direttivo dell’Area Lavori 

Pubblici del Comune di Trani; 

 Componente – Ing. Antonio Castrovilli – Istruttore tecnico Direttivo dell’Area Urbanistica 

Demanio Ambiente del Comune di Trani; 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, nelle more di adozione del registro dei 

commissari tenuto dall’ANAC in base alla Linea guida n. 5/2016 (e smi), i suddetti componenti sono 

stati scelti tra i dipendenti della stazione appaltante tenendo conto delle proprie specifiche competenze 

professionali in relazione all’oggetto della gara; 

3) di dare atto, ai Componenti della commissione per lo svolgimento delle funzioni derivanti dal presente 

atto non spetterà alcun compenso aggiuntivo rispetto al trattamento economico in godimento; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

5) Di dare atto che in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs.vo 33/2013; 

 Consulenti e collaboratori, precisandosi che sono stati assolti gli adempimenti di cui all’articolo 53 

d.leg.vo 165/01; 

6) Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente 

con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.lgs 267/00; 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione; 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che 

sarà oggetto di pubblicazione; 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 



3 

 

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANFERRINI FRANCESCO;1;73892353342598171590232431994974173327



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 20/05/2020  al  04/06/2020. 

 

Trani, lì 20/05/2020 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


